



**FONDO MUTUO DE INVERSIONES DEL BANCO DE LA REPÚBLICA -FIMBRA  
RESULTADO INTEGRAL**


**DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2023**


(Expresado en miles de pesos colombianos )

|  |           | DEL 1 DE ENERO AL<br>30 DE ABRIL DE 2023 | DEL 1 DE ENERO AL<br>30 DE ABRIL DE 2022 |
|--|-----------|--|--|
| <b>INGRESOS DE OPERACIONES ORDINARIAS</b>              |           |  |  |
| <b>POR VALORACION DE INVERSIONES A VALOR RAZONABLE</b> | <b>1/</b> | <b>\$ 6.768.965</b>                      | <b>\$ 710.567</b>                        |
| Instrumentos de Deuda                                  | 6.563.098 |  | -192.741                                 |
| Negociables de Patrimonio                              | -3.736    |  | 958.726                                  |
| Swaps de cobertura                                     | 23.571    |  | -103.501                                 |
| Resultado Cartera Colectiva                            | 186.032   |  | 48.083                                   |
| <b>FINANCIEROS</b>                                     |           | <b>189.451</b>                           | <b>31.465</b>                            |
| Rendimientos Financieros-Cuentas de Ahorro Remuneradas | 189.451   |  | 31.465                                   |
| <b>OTROS INGRESOS</b>                                  |           | <b>53.024</b>                            | <b>114.065</b>                           |
| <b>TOTAL INGRESOS DE OPERACIONES ORDINARIAS</b>        |           | <b>\$ 7.011.440</b>                      | <b>\$ 856.097</b>                        |
| <b>GASTOS DE OPERACIONES</b>                           |           |  |  |
| <b>DE SISTEMATIZACION</b>                              |           | <b>\$ 7.313</b>                          | <b>\$ 6.517</b>                          |
| <b>COMISIONES</b>                                      |           | <b>63.008</b>                            | <b>73.200</b>                            |
| <b>HONORARIOS</b>                                      |           | <b>51.709</b>                            | <b>50.811</b>                            |
| <b>CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES</b>                   |           | <b>9.017</b>                             | <b>8.970</b>                             |
| <b>IMPUESTOS Y TASAS</b>                               |           | <b>134.371</b>                           | <b>51.891</b>                            |
| <b>SERVICIOS TEMPORALES</b>                            |           | <b>8.466</b>                             | <b>8.910</b>                             |
| <b>OTROS GASTOS</b>                                    |           | <b>134.198</b>                           | <b>25.909</b>                            |
| <b>TOTAL GASTOS DE OPERACIONES</b>                     |           | <b>408.082</b>                           | <b>226.208</b>                           |
| <b>RESULTADO DEL PERIODO</b>                           |           | <b>\$ 6.603.358</b>                      | <b>\$ 629.889</b>                        |
| <b>OTRO RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO</b>             |           | <b>0</b>                                 | <b>0</b>                                 |
| <b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO</b>            |           | <b>\$ 6.603.358</b>                      | <b>\$ 629.889</b>                        |

1/ Se encuentran compensados los importes correspondientes al ingreso y gasto por valoracion, y el resultado en la venta de inversiones.

  
**OLGA LUCÍA SÁNCHEZ SUÁREZ**  
Gerente

  
**LEIDY ANDREA ROJAS GARCÍA**  
Contadora  
T.P. No. 149.433-T

  
**OSCAR L. VILLARRUEL R.**  
Revisor Fiscal  
T.P. 131.240-T  
Designado por CROWE CO S.A.S